
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

О приёме в докторантуру

В соответствии с Положением о докторантуре Самарского университета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень тематик научных исследований для подготовки диссертаций на

соискание ученой степени доктора наук в соответствии с научными специальностями в
диссертационных советах, функционирующих при Самарском университете.

2. Объявить конкурс в докторантуру в соответствии с Перечнем тематик научных
исследований. Установить срок приема документов на поступление с 21 апреля по 20 мая 2025
года.

3. Установить квоты по приёму в докторантуру:
Шифр и наименование
научной специальности

Тематика научных исследований Квота

1.3.2. Приборы и методы
экспериментальной физики

Методы синтеза и применения функциональных
наноматериалов фотоники и электроники

1

2.5.16. Динамика,
баллистика, управление
движением летательных
аппаратов

Комплексный подход к обеспечению пассивной
стабилизации малоразмерных космических
аппаратов стандарта кубсат на околоземных
орбитах

1

5.1.4. У головно-правовые
науки

Уголовно-правовая охрана здоровья населения
1

5.1.4. У головно-правовые
науки

Следственное начало в российском уголовном
процессе 1

4. Установить квоту на подготовку докторских диссертаций лицами, являющимися
штатными сотрудниками Самарского университета, в количестве 1 места за счет средств
Самарского университета. х ?

Проректор по общим вопросам г М.А. Ковалев

Проект приказа вносит:
начальник отдела аспирантуры и докторантуры — Е.В. Родионова

СОГЛАСОВАНО
Начальник УПНК
Начальник ПФУ
Начальник правового управления

.0. Кузин
С.Г. Матвеев
А.А. Павлушкин


